
Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, www.upv.gov.cz, 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 
Antonína Čermáka 2a, 160 68  Praha 6 - Bubeneč 

 

 

Vážený pan 

 

 

ID dat. schr.:  

 
Váš dopis značky / ze dne 

29. 4. 2025 

Naše značka (uveďte v odpovědi) 

2025/D25044728/11/ÚPV 

Vyřizuje / linka 

Š. Petrů/310  

Praha  

14. 5. 2025 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Úřad průmyslového vlastnictví (dále jen „Úřad“) dne 29. dubna 2025 obdržel 
Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů.  
 

Vaší žádostí se domáháte informací týkajících se Úřadem uhrazených 

peněžních prostředků za nezákonné rozhodnutí či nesprávný úřední postup v letech 

2022-2024. 

 

K Vaší žádosti Vám sděluji následující:  

 

1) Kolik finančních prostředků v Kč Úřad v letech 2022-2024 uhradil osobám, 

které se domáhaly nároku podle zákona č. 82/1998 Sb., odpovědnost státu za 

nezákonné rozhodnutí a nesprávný úřední postup?  

- V letech 2022-2024 uhradil Úřad osobám, které se domáhaly nároku podle 

zákona č. 82/1998 Sb. celkem částku 914.004,30 Kč. Z toho náklady řízení 

činily 343.952,62 Kč. Dále Úřad v období 2022-2024 zaplatil celkem 

175.000 Kč v rámci mimosoudního vyrovnání. Celková vyplacená částka 

tedy činí 1 089 004,30 Kč. 

 

2) Jaké procento těchto nároků Úřad uspokojil v předběžném projednání, jaké 

procento mimosoudně po zahájení řízení a kolik procent až na základě 

pravomocného rozsudku?  

- V rámci předběžného projednání v období 2022-2024 uspokojil Úřad 0 % 

žadatelů.  

http://www.upv.gov.cz/
mailto:posta@upv.gov.cz


Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, www.upv.gov.cz, 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

- Úřad mimosoudně vyrovnal 3 nároky z 8 žalob podané v letech 2021-2024. 

Z celkové uhrazené částky jde o 19 %.  

- V uvedeném období 2022-2024 Úřad uhradil na základě pravomocných 

rozsudků částku 914.004,30 Kč, která se týkala 6 nároků. Z celkové 

uhrazené částky jde o 81 %.  

 

 Podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. bude poskytnutá informace 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce Úřadu 
(http://www.upv.gov.cz).  
 
 

 Ing. Šárka Petrů 
interní auditorka 

  

http://www.upv.gov.cz/
mailto:posta@upv.gov.cz
http://www.upv.gov.cz/

